
Coordenação UAB Universidade Aberta do Brasil <coordenacaouab@ifro.edu.br>

Solicitação de orientação 

Rogerio de Sousa Oliveira <rogerio.oliveira@capes.gov.br> 14 de dezembro de 2020 14:45
Para: Coordenação UAB Universidade Aberta do Brasil <coordenacaouab@ifro.edu.br>, Bruno Teles Nunes
<bruno.nunes@capes.gov.br>, Gestão Bolsas UAB <Gestao.Bolsas@capes.gov.br>, Eloisa Fernandez
<eloisa.fernandez@capes.gov.br>, Cid Luiz Carvalho de Medeiros <cid.medeiros@capes.gov.br>
Cc: Joana Paula Alves da Silva Noia de Sousa <joana.sousa@capes.gov.br>, Thiago Rodrigues Macedo
<Thiago.Macedo@capes.gov.br>

Boa tarde Profa. Claudete!

 

Atualmente os valores de referência para o financiamento do custeio dos cursos do Sistema UAB são R$
521,00/ano por aluno de graduação e R$ 365,00/ano por aluno de especializações. Esses valores foram válidos
para o exercício de 2020.

O financiamento do curso "Docência para Educação Profissional e Tecnológica DocentEPT" será feito
preferencialmente por um TED específico, a ser firmado. O ideal é que o novo TED seja formalizado no início de
2021. Segue anexo o modelo do Plano de Trabalho a ser u�lizado e as declarações necessárias à formalização do
TED. Antes de colher as assinaturas nos documentos, por favor nos envie para revisão.

A Coordenação de Concessão de Bolsas irá responder a questão sobre as cotas de bolsas.

Quaisquer dúvidas, pode nos retornar.

 

A�.

Rogerio de Sousa Oliveira  
rogerio.oliveira@capes.gov.br  
2022-6349

Coordenador de Supervisão e
Fomento  
DED>CGFO>CSF

Setor Bancário Norte, Quadra 2, Bloco L, Lote 06,  - CEP: 70040-020, Brasília - DF

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

Declarações.docx 
46K

MODELO PLANO DE TRABALHO FEDERAIS AJUSTADO.docx 
87K
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